
Lhotka
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Hořovice GPS souřadnice: 49.832215N, 13.996227E

Nadmořská výška: 403 m n. m. První pís. zmínka: 1547 (477 let) Katastrální výměra: 534 ha

Počet obyvatel: 367 PSČ: 267 23

Adresa URL: www.oulhotka.cz

O obci
Lhotka je obec ležící v okrese Beroun, přibližně 7 km východně od Hořovic. Svým jihozápadním
okrajem sousedí s hlubokým lesem, ve kterém se nachází známé Smaragdové jezírko.

Historie obce
O obci se poprvé dočítáme v roce 1547. Dokola je však mnoho starých hradišť a archeologických
nalezišť, které dokládají prastaré osídlení.

Ubytování a restaurace
Po dlouhé cestě jistě přijde vhod občerstvení, které nabízí místní hostinec.

Okolí a příroda
Lhotka svým jihozápadním okrajem sousedí s hlubokým lesem, ve kterém se nachází známé
Smaragdové jezírko.
V obci je památná lípa.

Současnost obce
Obec nabízí svým obyvatelům veřejný vodovod, dobrou dopravní obslužnost, sportovní hřiště a
další prvky občanské vybavenosti.Ves je členem mikroregionu Hořovicko, jenž se stará o celkový rozvoj
regionu, infrastrukturu, ochranu životního prostředí a cestovní ruch.

Sportovní možnosti
Turistům slouží žlutá a červená turistická značka, která je provede po zdejším malebném okolí.
Ačkoli je Lhotka malou obcí, návštěvníkům má díky své poloze rozhodně co nabídnout.

Památky a zajímavosti
U silnice, severozápadně směrem ze vsi, stojí krásná kaple svaté Anny, kterou by neměl minout žádný
návštěvník.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3716/lhotka/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 20:20:18



Doprava
Obcí prochází komunikace III. třídy č. 03013. Do obce zajíždí autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3716/lhotka/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 20:20:19


